1

地方独立行政法人宮城県立病院機構

令和３年度第１回理事会 議事録

日 時：令和３年６月２２日（火）午後２時から午後４時２０分まで

場 所：本部事務局会議室（がんセンター２階）

出席者：荒井理事長（議長），斉藤副理事長，近藤理事，瀧島理事，角藤理事，山田理事，小

山監事，伊藤監事

１ 開 会

２ 理事長あいさつ

３ 議事録署名人の指名

議長より瀧島理事を指名。

４ 議 事

（１）  令和２年度決算等について

・精神医療センターより，資料１－２～１－４について説明。

・がんセンターより，資料１－５～１－７について説明。

・本部事務局より，資料１－９，１－１について説明。

・その後，採決を行い，議案のとおり議決された。

（２）  宮城県知事へ提出する令和２年度事業報告について

  ・本部事務局より，資料３－２について説明。

  ・理事より，資料の量は多いが，見せ方について年々よくなっており，分かりやすくな

っているとの意見があった。

・理事より，精神科救急入院料の適用患者割合について質問があり，補足説明した。

・監事より，グラフの目標値について質問があり，補足説明した。

・監事より，資料の説明時間に関して，評価委員会ではさらに短くできるよう工夫でき

るとよいとの意見があった。

・理事より，評価委員会に向けて，精神医療センターにおいて，県の要請に基づき対応

している，新型コロナウイルス感染が疑われる措置入院患者の一次受入についての内

容を追加していただきたいとの意見があった。

・理事より，評価基準について質問があり，補足説明した。

・監事より，情報セキュリティ監査の具体的な内容について質問があり，補足説明した。

・監事より，がんセンターにおける高額医薬品の価格交渉について質問があり，補足説

明した。

・その後，採決を行い，議案のとおり議決された。

2

（３）  職員給与規程の一部改正（案）について

・本部事務局より，資料４について説明。

  ・その後，採決を行い，議案のとおり議決された。

（４）  その他

  特に無し

５ 報告事項

（１）令和３年度経営状況等について

 ・精神医療センターより，経営状況資料１，３－１～３－４について説明。

・がんセンターより，経営状況資料１，４－１～４－４について説明。

・本部事務局より，経営状況資料１，２－１～２－２について説明。

  ・質問・意見は出されなかった。

（２）新型コロナウイルス感染症に係る機構の対応状況について

  ・本部事務局より，報告資料１について説明。

  ・監事より，医師及び看護師等の労働時間について質問があり，補足説明した。

（３）障害者雇用について

  ・本部事務局より，報告資料２について説明。

  ・監事より，ハローワーク以外での有効な求人等について質問があり，補足説明した。

（４）令和２年度医療事故・インシデントの公表について

  ・本部事務局より，報告資料３について説明。

  ・理事より，オカレンスレポートの報告数について質問があり，補足説明した。

  ・監事より，令和元年度のレベル別件数について質問があり，補足説明した。

  ・監事より，レベル４以上の事案に関する公表基準について質問があり，補足説明した。

（５）令和３年度の職員採用試験について

  ・本部事務局より，報告資料４について説明。

  ・質問・意見は出されなかった。

（６）その他

  特に無し

６ 閉 会